
DECRETO Nº 10 DE 27 DE JANEIRO DE 2009 
 
 

Altera o § 1º, do art. 3º do Decreto nº 022 de 14 
de abril de 2005. 

 
 

A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições, 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1º - O § 1º, do art. 3º, do Decreto nº 022 de 14 de abril de 2005 passa a ter a 
seguinte redação: 
 
“Art. 3º - ................................................................................................................ 
 
§ 1.º - Na composição do Conselho haverá, sempre, um representante da 
Secretaria Municipal de Cultura, ao qual caberá a respectiva presidência.” 
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura de Itapagipe/MG, 27 de janeiro de 2009. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 
 
 


